6

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 14

г. Тверь

22 октября 2012г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякина В. Н. (согласно п. 10.13.3 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякин В. Н. (согласно п. 10.13.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 7 членов Правления:

1. Басов Юрий Иванович – директор ООО «Котлотеплопроект»;

2. Герасимова Валентина Сергеевна – директор ООО «Проект плюс»;

3. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ЗАО «Проектный институт  «Тверь-
жилкоммунпроект»;
4.  Дякин Валерий Николаевич – директор ООО ПИ «Тверьпроект»;
5.  Митюнин Юрий Александрович – главный инженер ОАО «Стройиндустрияпроект»;
6.  Пушной Юрий Николаевич – директор ООО «КПМ №2»;
7.  Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;

Демидов А.Г. – зам. директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»», председатель Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Открытие заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления на заседании присутствуют 7 членов Правления. Правление правомочно.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 7-ми вопросов:

1. О выдаче ЗАО «Проектный институт «Тверьжилкоммунпроект» новой редакции Свидетельства с отметкой о праве заключения договоров по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает пятьдесят миллионов рублей (докладчик А.Г. Демидов).
2. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ОАО «Проектный институт «Тверьгражданпроект» (докладчик А.Г. Демидов).
3. Об исключении из Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ЗАО «ТСК» по подготовке проектов внутренних систем и наружных сетей газоснабжения и их сооружений (докладчик Демидов А.Г.).

4. О выдаче ЗАО «ТСК» новой редакции Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой местонахождения организации (докладчик Демидов А.Г.).

5. О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Демидов А.Г.).
6. О переносе проверки ООО «Строительная компания «Премиум» (докладчик Демидов А.Г.).
7. Разное.

По вопросу № 1 повестки дня – О выдаче ЗАО «Проектный институт «Тверьжилкоммунпроект» новой редакции Свидетельства с отметкой о праве заключения договоров по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает пятьдесят миллионов рублей.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства Закрытого акционерного общества «Проектный институт «Тверьжилкоммунпроект» (ОГРН 1026900538829) о том, что оно намерено осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает пятьдесят миллионов рублей и в этой связи произвело дополнительный взнос в компенсационный фонд Партнерства в размере 250000 рублей.

Решили: Выдать Закрытому акционерному обществу «Проектный институт «Тверьжилкоммунпроект» (ОГРН 1026900538829) (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 с отметкой о праве заключения договоров по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает пятьдесят миллионов рублей.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня – О приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ОАО «Проектный институт «Тверьгражданпроект».

Слушали: А.Г. Демидова, который проинформировал членов Правления о неуплате Открытым акционерным обществом «Проектный институт «Тверьгражданпроект» (ОГРН 1076952005866) членских взносов за I, III и IV кварталы 2012 года.
Решили: В соответствии с п. 8.2 (четвертый абзац) Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» и Положением о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в  области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов партнерства и правил саморегулирования приостановить действие Свидетельства о допуске к видам работ Открытого акционерного общества «Проектный институт «Тверьгражданпроект» (ОГРН 1076952005866) до погашения задолженности, но не более чем на 60 дней.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – Об исключении из Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ЗАО «ТСК» по подготовке проектов внутренних систем и наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступившем заявлении об исключении из Свидетельства Закрытого акционерного общества «ТСК» (ОГРН 1086952029405) допуска к видам работ по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения и подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений и доложил о результатах рассмотрения заявления Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение проектировщиков»).
Решили: Исключить из Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Закрытого акционерного общества «ТСК» (ОГРН 1086952029405) работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения и подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – О выдаче ЗАО «ТСК» новой редакции Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой местонахождения организации.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах рассмотрения Контрольной комиссией документов представленных Закрытым акционерным обществом «ТСК» (ОГРН 1086952029405) о смене его местонахождения.

Решили:

Выдать (взамен имеющегося свидетельства) новую редакцию Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Закрытому акционерному обществу «ТСК» (ОГРН 1086952029405) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня – О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах проведенных плановых проверок соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью «РегионСвязьПроект» (ОГРН 1086952003665), Открытым акционерным обществом строительная фирма «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ» (ОГРН 1026900543340), Обществом с ограниченной ответственностью архитектурная фирма «Домус» (ОГРН 1026900526278), Открытым акционерным обществом «Специальное конструкторско-технологическое  бюро по промышленности  строительной индустрии» (ОАО «НОКОСТ) (ОГРН 1026900531118), Обществом с ограниченной ответственностью Проектный институт «Тверьпроект» (ОГРН 1056900161504), Закрытым акционерным обществом «Проектный институт «Тверьжилкоммунпроект» (ОГРН 1026900538829), Обществом с ограниченной ответственностью «Союзстройпроект» (ОГРН 1026900510581), Обществом с ограниченной ответственностью «Онега» (ОГРН 1056900154508), Обществом с ограниченной ответственностью «Технадзорпроект» (ОГРН 1036900039626), Обществом с ограниченной ответственностью «КАПИТЕЛЬ» (ОГРН 1026900543185), Обществом с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «Перспектива» (ОГРН 1026900547134), Обществом с ограниченной ответственностью «АРКТАР-ПРОЕКТ» (ОГРН 1096952018668), Обществом с ограниченной ответственностью «Электротехника» (ОГРН 1026900518479), Обществом с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «АРТИС» (ОГРН 1036900031629), Закрытым акционерным обществом Строительная компания «Тверьгражданстрой»  (ОГРН 1026900533010), Обществом с ограниченной ответственностью «Современный дом» (ОГРН 1076952020925), Обществом с ограниченной ответственностью Архитектурная группа «КВАДР плюс» (ОГРН 1026900567297) и об устранении, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью «Котлопроект» (ОГРН 1096952005370), Обществом с ограниченной ответственностью «Архитектурная студия «Стиль» (ОГРН 1026900560280), Обществом с ограниченной ответственностью «Граффити» (ОГРН 1036900013061).

Решили:

1.Утвердить решение контрольной комиссии об отсутствии замечаний по результатам проведения плановых проверок у следующих членов Партнерства: Общества с ограниченной ответственностью «РегионСвязьПроект» (ОГРН 1086952003665), Открытого акционерного общества строительная фирма «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ» (ОГРН 1026900543340), Общества с ограниченной ответственностью архитектурная фирма «Домус» (ОГРН 1026900526278), Открытого акционерного общества «Специальное конструкторско-технологическое  бюро по промышленности  строительной индустрии» (ОАО «НОКОСТ) (ОГРН 1026900531118), Общества с ограниченной ответственностью Проектный институт «Тверьпроект» (ОГРН 1056900161504), Закрытого акционерного общества «Проектный институт «Тверьжилкоммунпроект» (ОГРН 1026900538829), Общества с ограниченной ответственностью «Технадзорпроект» (ОГРН 1036900039626), Общества с ограниченной ответственностью «КАПИТЕЛЬ» (ОГРН 1026900543185), Общества с ограниченной ответственностью «АРКТАР-ПРОЕКТ» (ОГРН 1096952018668), Общества с ограниченной ответственностью «Электротехника» (ОГРН 1026900518479), Общества с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «АРТИС» (ОГРН 1036900031629), Общества с ограниченной ответственностью «Современный дом» (ОГРН 1076952020925), Общества с ограниченной ответственностью Архитектурная группа «КВАДР плюс» (ОГРН 1026900567297) в части соблюдения ими требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Союзстройпроект» (ОГРН 1026900510581) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (у специалистов Тарасенко Р.П. и Губановой Т.М. отсутствуют действующие удостоверения по повышению квалификации по профилю выполняемых работ).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Онега» (ОГРН 1056900154508) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (у специалистов Ломако И.Н. и Чаплыгиной Л.В. отсутствуют действующее удостоверение по повышению квалификации по профилю выполняемых работ).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «Перспектива» (ОГРН 1026900547134) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (у специалиста Герасимовой А.В. отсутствует действующее удостоверение по повышению квалификации по профилю выполняемых работ).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Выдать Закрытому акционерному обществу Строительная компания «Тверьгражданстрой» (ОГРН 1026900533010) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (у специалистов Шуняева В.И., Кожина А.А., Цымбалова В.А., отсутствуют действующие удостоверение по повышению квалификации по профилю выполняемых работ).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
6. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Котлопроект» (ОГРН 1096952005370) поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
7. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная студия «Стиль» (ОГРН 1026900560280) поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
8. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Граффити» (ОГРН 1036900013061) поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 6 повестки дня – О переносе проверки ООО «Строительная компания «Премиум».
1. Слушали: А.Г. Демидова, который проинформировал членов Правления о поступившем заявлении члена НП «СРО «ТОП» Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Премиум» (ОГРН 1115752002145) с просьбой о переносе плановой проверки.

Решили: Перенести проверку Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Премиум» (ОГРН 1115752002145) на январь 2013 года.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 7 повестки дня – Разное.

1. Слушали: В.Н. Дякина, который информировал присутствующих об Окружной конференции саморегулируемых организаций проектировщиков ЦФО РФ прошедшей в г. Твери и предшествующему ей совещанию по вопросам взаимодействия НОП с Правительством Тверской области в сфере градостроительства и проектной деятельности
Решили: Принять информацию В.Н. Дякина к сведению.
2. Слушали: В.Н. Дякина, который информировал присутствующих о проведении конкурса на премию Губернатора Тверской области имени архитектора Н.А. Львова в сфере архитектуры и градостроительства в 2012 году и предложил принять участие в конкурсе.
Решили:

Принять к сведению информацию В.Н. Дякина.
3. Слушали: А.Г. Демидова, который доложил присутствующим о начале аттестации работников членов Партнерства.

Решили:

[image: image1.jpg]

Принять к сведению информацию А.Г. Демидова.
Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н Дякин

Секретарь

Е.М. Владимирова